Nativa tua pulchritudo marito sufficit : commentitia vero pluribus
 90 Prostat, ut rete volatiliū gregi.
 Delectabit te ille quem delectas, et reddes aspectum aspectui ;
 Deinde risus et mutuum colloquium,
 Furtivum id primo, postea accedit audacia.
 Ne mihi jam, quæ deinceps sequuntur, loquaris, lingua garrula :
 95 Sed hoc vere dicam, nihil sine aculeo
 Ex omnibus quæ mulieres joco dicunt aut faciunt cum juvenibus.
 570-571 Omnia enim inter se coherent, ut ferrum
 Quod magne trahit, permulta deinceps rapit.
 Atque utinam cerussa et fūco, loco mulierum,
 100 Remiderent, et quidem abunde, viri stolidi,
 Qui tantam turpitudinem habentes ob oculos contubernalem,
 Vitio delectantur, caligine circumfusi ;
 Alias quidem insectantur diceris sapientia illustres,
 Ipsi vero in propriis obscenitatibus sunt porci :
 105 Aut forsan et in tenebrosas haras deciderent,
 Inclusi Circes unctionibus feriparis,
 Qui non oderunt hujusmodi fūcos, imo igni quasi aridam materiam.
 Injucium, quam extrahere satius esset quam inferre.
 Alium enim alius vir ornatu mulierum
 110 Vincere, et insipientia primas habere gestit.
 Saepe etiam facultatibus egentes, ut excitent
 Fastum uxorum suarum, maximos suscipiunt labores.
 Inimico nunquam suum porrexisti gladium, neque torrenti
 Tuas in segetes facilem aperuisti viam.
 115 Pandoram ferunt, igne a consumente furtim sublato,
 Pœnam mortalibus ultricem advenisse

89 Ἐπάρκιος. Sic habent edit. Reg. 991, ἐπάρ-
 κιος. Mox, ἢ δ' ἐπὶ. Ita pariter idem Reg. 991, 992
 et Coisl. Edit. et δ'.

91 Τέρπη τερομένη. Int. Coisl. τέρπη καὶ ἀντι-
 τέρπεις, delectaris et delectas.

95 Οὐδὲν ἀκιντρον. Nihil quod non pungat, quod
 non vulnere.

98 Ὅρ. Ita duo Regg. et Coisl. Edit. οὐ. Mox,
 ἔγων. Sic Reg. 990, Coisl. et Cbig. Edit. ἔγωγ. Aliud
 super aliud scelus.

103 Φαειράς. Int. Coisl. βάλλουσι μὲν λουδοραῖς
 σωφρονας γυναῖκας. Injuriis lacessunt sapientes mu-
 lieres.

106 Κίρκης χρίσμασι θηροτόκοις. Circe venefi-

ciis suis Ulyssis socios in suos mutavit. Sic lasciva
 muliercula fūco ac pigmentis suis ita maritos de-
 mentant ut pene hominum exuisse naturam, et
 belluinam induisse videantur.
 110 Νικῶς. Int. Coisl. ὑπερβάλλει.
 115 Πανδώραν. Pandora puella nomen est apud
 Hesiodum, sic dicta, quod dii omnes donum aliquod
 in eam contulissent. Hanc, ob celestem ignem a
 Prometheo surreptum, e caelo in terram demissam
 fuisse fingit poeta, ut homines philtis suis ac fūcis
 in exitium impelleret. Hæc enim sunt de ea Jovis
 verba :
 Ἐὸ δέ τοι ἀντὶ πυρὸς δώσω κακὸν, ᾧ κεν ἄπαντες
 Τέρπωνται κατὰ θυμὸν ἐν μόνον ἀμφαγαπῶντας.